ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              Комитет по финансам

                                   П Р И К А З
 «19» декабря 2022 г.                                                       № 159 (о.д.)
г. Тулун
О   представлении отчетности
об исполнении консолидированного

бюджета Тулунского муниципального
района за 2022 год, месячной и

квартальной отчетности в 2023 году
      В соответствии с приказами  Министерства  финансов Российской Федерации  от 28.12.2010г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ»,    ст. 45 Устава муниципального образования «Тулунский район», руководствуясь подпунктом 4.1.1 пункта 4 Положения о Комитете по финансам, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316,   в целях своевременного и качественного составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Тулунского муниципального района,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить, что главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета, получатели  средств местного бюджета, главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного  бюджета  представляют в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района отчетность в составе, определенной пунктом 11.1 Инструкции  о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 28.12.2010г. № 191н.

2. Установить сроки представления годовой  бюджетной отчетности:
- МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений ТМР» Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – 23 января 2023 года;
-  централизованной бухгалтерией администрации Тулунского муниципального района - с 20 по 25 января 2023 года.

3. Годовая бюджетная отчетность главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета, получателями  средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного  бюджета  представляется по следующим формам:

- баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя  средств бюджета (ф. 0503130);

- справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
- отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя) получателя средств бюджета (ф.0503127);

- отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128)

- отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);
-  отчет о движении денежных средств (ф.0503123);

- справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);
- сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф. 0503190);

- Пояснительная записка в полном объеме  форм (ф. 0503160).

4.  Заведующим отделами: бюджетного (Мордовец А.К.), учета и отчетности (Луцаевой Ю.В.), экономического (Матвеевой Л.Б.), финансового контроля (Александровой Т.В.), казначейского (Карповой О.В.) подготовить пояснительную записку к отчету об исполнении консолидированного бюджета Тулунского муниципального района за 2022 год.

5. Годовая  отчетность представляется  в Комитет по финансам в электронном виде в   программном комплексе «Свод–Смарт» и на бумажных носителях с сопроводительным письмом и за подписью руководителей учреждений в сброшюрованном виде после проверки МДКС.

6. Сектору информационного обеспечения бюджетного отдела (Вахниченко В.В.) обеспечить  информационное сопровождение программного комплекса «Свод - Смарт» для  представления консолидированного  отчета об исполнении бюджета района за 2022 год.

7.  Заведующей отделом учета и отчетности – главному бухгалтеру (Луцаевой Ю.В.)  принять соответствующие меры, обеспечивающие  составление и представление консолидированного отчета об исполнении бюджета Тулунского муниципального района в Министерство финансов Иркутской области 03 февраля 2023 года.

8. Установить, что в 2023 году МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений ТМР» Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района и централизованная бухгалтерия администрации Тулунского муниципального района представляют в Комитет по финансам  в электронном виде:

8.1. месячную   бюджетную отчетность не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным в части форм:

- Сведения по дебиторской задолженности за прошлые годы (Debit zadolg);

- Просроченная кредиторская задолженность (Pros kredit);

          - Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по счетам

            120561661,120561561, 120551661, 120551561.

8.2. квартальную отчетность не позднее 16 числа месяца квартала, следующего за отчетным в части форм:

- Исполнение мероприятий по погашению просроченной кредиторской
            задолженности (Исполнение _по_ погашению_ КЗ) по состоянию на

            01.04.2023, 01.07.2023, 01.10.2023, на 01.12.2023;

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169 БД,

            ф.0503169 БК) по состоянию на 01.07.2023 и 01.10.2023;

- Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123) по состоянию на 01.07.2023

- Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173) по состоянию на

            01.07.2023, 01.10.2023;
          - Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по счетам

            120561661,120561561, 120551661, 120551561.

9. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
Председатель Комитета                                                                          Г.Э. Романчук